<sup>557</sup> „Quarum tamen crudelis impietas multis honestis matronis, virginibus et mulieribus displicebat“, *Cronica Przibiconis*, s. 13.

<sup>558</sup> „Domina nostra Libussa rexit istud regnum, dum viveret; cur ego non regerem una vobiscum terram et regnum Boemie? Nam omnia secreta sua scio, et sortilegia et auguria sororis sue Tetcze, ac medicinas suas et herbas, sanitates et infirmitates agnosco velud Biela, soror eis, ex quo intelligo pre omnibus viventibus earum artes. Si igitur nunc mecum volueritis coniurare meque iuvare, spero, dominabimur viris in omnibus.“ *Cronica Przibiconis*, s. 9. Překlad podle *Kroniky doby Karla IV.*, s. 275.

<sup>559</sup> „Que Wlasta debitum nacta tempus virginibus propinavit potum artificiose confectum, cuius saporis virtute omnes eedem virgines quosque viros, fratres, consanguineos et amicos, quidquid masculini sexus erat, immaniter usque ad mortem odire ceperunt.“; „Denique post non longum temporis spacium predicta puellarum rectrix Wlasta puellas et feminas Boemie adversus viros cupiens forcius concitare, ipsis potum huiusmodi per omne regnum Boemie sic confectum iterum ministrabat, cuius gustu ad extinguendum viros sevisis insidiis anhelabant.“ *Cronica Przibiconis*, s. 9.

<sup>560</sup> „Prziemisl, princeps et vates, in visione, quod quedam puella cum multis puellis astantibus sibi calicem plenum sanguine ministrabat.“ *Cronica Przibiconis*, s. 9; „Prziemisl, qui spiritum vaticinativum habebat, ait: Absit, ut vobiscum vadam, quoniam omnes debellabimini, et ego cum generatione mea, si interessem, eodem bello perirem.“ Tamtéž, s. 10. Překlad podle *Kroniky doby Karla IV.*, s. 275.

22,20).<sup>561</sup> Dívčí válka je vlastně sporem o kontinuitu Libušiny moci, na niž se odkazovali jak Vlasta, tak Přemysl, přičemž oba těžili ze schopností rovných schopnostem Krokových dcer a oba také používali podobné zbraně. Následující vyprávění Pulkava přepracoval; původně se velmožové vysmívají Přemyslovi varování a nechávají dívky provádět vojenská cvičení, v přepracované verzi velmožové jednoduše Přemyslovi nevěnují velkou pozornost a dívky nechávají „dovádět dle libosti.“<sup>562</sup> Když pak táhnou na Vyšehrad, v přepracované verzi je obléhání Vyšehradu jakožto Přemyslova sídla součástí Vlastina plánu. Pulkava zde vlastně zdůraznil význam konfliktu jako sporu především mezi Vlastou a Přemyslem a zároveň utlumil roli velmožů, kteří se nijak nevyjadřují a aktivitu dívek považují za pouhé „dovádění“, už ne za vojenské cvičení.